
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат №26»

ПРИКАЗ

20 августа 2019 г. № 16 -од/кд

О создании школьной службы примирения
В целях обеспечения психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи, профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, на основаниии ФЕДЕРАЛЬНОГО закона от 24.06.1999 
года № 120 «Об основах системы профилактики, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу примирения для детей, нуждающихся в психолого­
педагогической и медико-социальной.

2. Утвердить Устав школьной службы примирения ГКОУ СКОШИ № 26 
(Приложение 1).

3. Утвердить Положение о школьной службе примирения ГКОУ СКОШИ 
№ 26 (Приложение 2).

4. Утвердить Программу службы примирения ГКОУ СКОШИ № 26. 
(Приложение 3).

5. Функциональные обязанности:
5.1 Для руководителя:
-  осуществлять общее руководство деятельности ШСП;

-  проектировать работу ШСП;

-  осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами 

внутренних дел и другими службами;

-  отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

-  анализирует работу ШСП.

5.2. Для членов:



-  проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;
-  проводить примирительную встречу;
-  вести записи об итогах встреч.

6. Утвердить следующий состав службы примирения:
а. Любибогова JL -  председатель родительского комитета; 

Кузьменко Галина Николаевна -  социальный педагог;
Сехина Кристина Олеговна -  педагог-психолог;
Рябчикова Елена Анатольевна -  председатель профкома ; 

Поддубный Сергей -  ученицы 10 класса;
Лобанов Максим -  ученик 10 класса;
Бессонов Николай- ученик 9 класса;
Мещерякова Виктория- ученица 9 класса;

Саакян Анжела -  ученица 8 класса;

7. Назначить Кузьменко Галину Николаевну координатором школьной 
службы примирения.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Сехина К. О.^ З сСехина К. ^ .- 7
Рябчикова Е ^ Щ ь2  

Поддубный С. /м /_____
Лобанов М.

— -----------------------------------------------

Бессонов Н. - ' 2?̂
М. С

Мещерякова В. 
Саакян A. /


